
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 6 de novembro de 2018 Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº.  448/2018 - Dispõe sobre a exoneração do diretor de divisão de administração de cemitério, da Secretaria de Infraestrutura e

serviços públicos, Manoel Messias Ferreira.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 058/2018

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 008/2018.

• AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 032106/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILA Nº. 006/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILA Nº. 005/2018
AVISO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 0010/2018 E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº
010510/2018; 020510/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0222/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº011010/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0223/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 020810/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 ESTADO DA BAHIA  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Gabinete do Prefeito            CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

DECRETO Nº.  448/2018 

Dispõe sobre a exoneração do diretor de 

divisão de administração de cemitério, da 

Secretaria de Infraestrutura e serviços 

públicos, Manoel Messias Ferreira. 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o Sr. Manoel Messias Ferreira, do Cargo em comissão de diretor de 

divisão de administração de cemitério, da Secretaria de Infraestrutura e serviços 

públicos, do quadro de cargos comissionados da Prefeitura Municipal de Irecê, com 

código CC 01. 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 31 de outubro de 2018. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 06 de novembro de 2018. 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943074B5C4B99D5D5092113D8182A1C1

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 058/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 058/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais, instrumentais e equipamentos odontológicos para atender às demandas das Unidades de 
Saúde do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 20 de Novembro de 
2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pregoeiro.  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05C2D72C768109967F82F6DCA585643C

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Concorrência Pública Nº. 008/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente 
a Concorrência Pública Nº. 008/2018, que tem por objeto a prestação de serviços de locação de veículos 
e máquinas pesadas com o escopo de atender às demandas do Município de Irecê/BA, adjudicando o 
objeto licitado, em favor da empresa CORUMBAU BRASIL TRANSPORTES TURISTICOS LTDA EPP. 
Valor Global: R$ 2.040.590,00 (dois milhões e quarenta mil, quinhentos e noventa reais). Data da 
assinatura: 01/11/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, 
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E15263E8F3C5CD762A5535279CE23F9

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 010111/2018 

Concorrência Pública Nº. 008/2018  
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: CORUMBAU BRASIL 
TRANSPORTES TURISTICOS LTDA EPP. Valor Global: R$ 2.040.590,00 (dois milhões e quarenta mil, 
quinhentos e noventa reais). Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas 
com o escopo de atender às demandas do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 01/11/2018. 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - 
Prefeito. 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E15263E8F3C5CD762A5535279CE23F9

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PP Nº. 044/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão  Presencial 
nº 044/2018, para a prestação de serviços relativos à Compensação Financeira pela Exploração de 
Recursos Minerais - CFEM, com uso de aplicativo de controle e operação, e dos tributos municipais com o 
escopo de atender às demandas do Município de Irecê/BA. HABILITADA(S): SOLIDA ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA LTDA. Data de assinatura: 05/10/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65F1FC8FE4C8D494758BEBB72D0A2EFD

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 044/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial nº 044/2018, que tem 
por objeto a prestação de serviços relativos à Compensação Financeira pela Exploração de Recursos 
Minerais - CFEM, com uso de aplicativo de controle e operação, e dos tributos municipais com o escopo de 
atender às demandas do Município de Irecê/BA; 1º) Lugar: SOLIDA ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA, no 
valor total estimado de R$ 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais). Data de assinatura: 
05/10/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino Alecrim Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65F1FC8FE4C8D494758BEBB72D0A2EFD

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Nº. 044/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que adjudicou / homologou o procedimento licitatório 
referente ao Pregão  Presencial nº 044/2018, que tem por objeto a prestação de serviços relativos à 
Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM, com uso de aplicativo de 
controle e operação, e dos tributos municipais com o escopo de atender às demandas do Município de 
Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): SOLIDA ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA, CNPJ Nº 
31.429.366/0001-04, no valor total estimado de R$ 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais). Data 
de assinatura: 01/11/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65F1FC8FE4C8D494758BEBB72D0A2EFD

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 044/2018  
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s):  CONTRATO Nº 
020111/2018 - SOLIDA ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA, CNPJ Nº 31.429.366/0001-04, no valor total 
estimado de R$ 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais). Objeto: Prestação de serviços relativos à 
Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM, com uso de aplicativo de 
controle e operação, e dos tributos municipais com o escopo de atender às demandas do Município de 
Irecê/BA. Data da assinatura: 01/11/2018. Vigência: até 10 (dez) meses, contados da data da assinatura do 
presente contrato. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65F1FC8FE4C8D494758BEBB72D0A2EFD

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Outro

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE973C9277FB697F10ABEF8107EF6E98


		2018-11-06T15:48:25-0300




